रिट याचिका में, प्रत्यर्थी संख्या 1- रिट याचिकाकर्ता ने दलील दी कि ग्राम जाखोद, तहसील चिड़ावा, जिला झुंझुनू में स्थित 216 बीघा और 13 बिस्वा भूमि बिसाऊ के ठिकाना का हिस्सा थी और ठिकाना के तत्कालीन ठाकुर ने उसे पट्टा दे दिया था। सेठ पाली राम और

बृज लाल का नाम संवत् 1999 (सन् 1942 के अनुरूप) दिनांक असठबादी 1 संवत् 1999 (सन् 1942 के अनुरूप) के तहत रुपये 17,683 और 12 आना @ के प्रतिफल (नजराना) के लिए उनके आवेदन पर चराई के लिए 35 रुपये प्रति बीघे दिए गए क्योंकि वे चारागाह के लिए जमीन चाहते थे। प्रत्यर्थी संख्या 1- रिट याचिकाकर्ता-ट्रस्ट के अनुसार, स्वामित्व में इसके पूर्ववर्ती, सेठ पाली राम और बृज लाल ने भूमि पर कब्जा प्राप्त कर लिया।

खारिज कर दिया। उक्त आदेश से व्यथित होकर, ग्राम पंचायत, जाखोद ने 1956 के अधिनियम की धारा 75 के तहत राजस्व बोर्ड में अपील दायर की। हालाँकि, राजस्व बोर्ड ने दिनांक 26.08.1988 के आदेश द्वारा अपील खारिज कर दी।

11. निपटान आयुक्त ने अपने आदेश दिनांक 07.11.1983 में दर्ज किया कि सेठ पाली राम और बृज लाल ने संवत् 1999 (वर्ष 1942 के अनुरूप) में बिसाऊ के ठिकाना से विवादित भूमि खरीदी थी और उस आधार पर, एसडीओ ने एक प्रस्ताव पारित किया था। 01.11.1954 को आदेश दिया गया, जिस आदेश को कभी भी अपील या पुनरीक्षण में चुनौती नहीं दी गई।